
TARIFAS CUENTA INTELIGENTE EVO
TARJETA INTELIGENTECUENTA CORRIENTE

MANTENIMIENTO DE CUENTA

ADMINISTRACIÓN DE CUENTA

SOBRE MAYOR SALDO CONTABLE
DESCUBIERTO

RECLAMACIÓN DE POSICIONES
DEUDORAS (IMPAGOS)

INGRESO DE CHEQUES NACIONALES EN EUROS

TRANSFERENCIAS NACIONALES/
COMUNITARIAS EN EUROS

TARIFAS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

Disponibilidad: Total. Sin penalización

Tipo de interés nominal anual: 
T.I.N.: 0,00 % - T.A.E.: 0,0 % 

Periodicidad de la liquidación de intereses: Mensual

Interés de descubierto (Nominal mensual): 7,25 %
T.I.N.: 7,50 % - T.A.E.: 7,50 % 

El traspaso automático de tu cuenta corriente a tu cuenta a plazo 
se hace por el saldo disponible que supere los 3.000,00 € el día 15 
de cada mes o día hábil anterior.

Si realizas un ingreso igual o superior a 10.000 € en un único 
movimiento, se traspasará a la cuenta a plazo el saldo disponible 
que supere los 3.000 € en la fecha posterior entre la fecha de 
valoración del ingreso o la fecha en que esté el saldo disponible.

En los 3 primeros meses podrás hacer un único traspaso 
voluntario de tu cuenta corriente, por un importe mínimo de 
1.000,00 €, cuando el saldo disponible de ésta, una vez realizado 
el traspaso, sea superior a 3.000,00 €.

SERVICIO DE BANCA A DISTANCIA
Límite para operaciones diarias: 10.000 €

CUOTA MENSUAL SMS

CUOTA MENSUAL E-MAIL

GRATIS

GRATIS

SERVICIO DE ALERTAS

TARIFA POR TITULAR

Las tarifas de los productos reseñados, en especial las referidas a la 
gratuidad de las comisiones y a las bonificaciones, se mantendrán    
siempre que se cumplan por parte del Cliente, los requisitos previstos en 
las condiciones generales de cada producto, y en particular, los                     
indicados en el número 4 de las Condiciones Generales Comunes.

SIN
COMISIONES

DISPOSICIÓN EFECTIVO EN EL RESTO
DE CAJEROS NACIONALES:

EMISIÓN/RENOVACIÓN GRATIS

EMISIÓN EXTRACTO MENSUAL DIGITAL GRATIS

CONSULTA SALDO/ÚLTIMOS
MOVIMIENTOS EN CAJEROS

GRATIS

GRATIS

GRATIS

20 €

DISPOSICIÓN EFECTIVO EN CAJEROS
DE RED PROPIA (EVO BANCO) Y RED DE 
“CAJEROS GRATUITOS”

GRATIS

SUSTITUCIÓN/DUPLICADO DE TARJETA
(Máx. 2 / año natural)

GRATIS

TARIFAS

100 %  

GRATIS

- DISPOSICIÓN EFECTIVO
   A PARTIR DE  200 € 
- DISPOSICIÓN DE EFECTIVO RESTO DE 
   DISPOSICIONES
   DE LA COMISIÓN DE LA ENTIDAD PROPIETARIA
   DEL CAJERO 

DISPOSICIÓN EFECTIVO EN CAJEROS
DE RED EUROPEA (ZONA EURO) 
Y REDES INTERNACIONALES

PAGO DE IMPUESTOS CON
TARJETA DE CRÉDITO

PAGO DE RECIBOS

RECLAMACIÓN POSICIONES
DEUDORAS VENCIDAS

DISPOSICIÓN
EFECTIVO/TRASPASO A CRÉDITO 

3 % (MÍNIMO 3 €)

POR TARJETA

RESTO CANALES SALDO DISPONIBLE

LÍMITE DE DISPOSICIÓN

Aunque EVO no te cobra ninguna comisión por retirar dinero a débito, 
fuera de España las entidades propietarias de la red de cajeros pueden 
aplicar una tasa de recargo (surcharge fee) por su utilización.

2.000 €/día en cajero, 4.000 €/día en 
compras, 5 operaciones/día en cajero 
y 15 operaciones/día en compras

(EVO asumirá comisión cajero con 
un máximo de 2 euros por retirada)

Modalidad de pago: Pago Fin de mes
Otras formas de pago disponibles: Pago en el día, pago en 
cuota fija mensual (revolving) y pago en porcentaje de la 
deuda (revolving)
Período de liquidación: Mensual
Día de liquidación: 30
Día de pago mensual: 5
Interés mensual (mod. de pago Cuota Fija Mensual): 1,53 %
T.I.N.: 18,36 %  -  T.A.E.: 19,99 %
Recargo de mora mes: 2 %

SERVICIO EVO COMPRA EN CUOTAS: 
Podrás aplazar tus compras:
- Interés máximo mensual: 1,53 %  T.I.N.: 18,36 %  -  T.A.E.: 19,99 %
- Importes mínimos desde: 150 € hasta 3 meses

SERVICIO EVO DINERO EXPRESS: 
Podrás traspasar efectivo a tu cuenta y aplazarlo
- Interés máximo mensual: 1,53 %  T.I.N.: 18,36 %  -  T.A.E.: 19,99 %
- Importes mínimos desde: 150 € hasta 3 meses

DESCUBRE TODO SOBRE EVO EN

evobanco.com

Puedes consultar las tarifas aplicadas en EVO en
https://www.evobanco.com/.galleries/pdf/tablon/Resumen-Tarifas-Maximas.pdf

CUENTA AHORRO PLAZO FIJO
Cuenta a plazo remunerada y sin comisiones de ningún tipo para un 
saldo total en cuenta de plazo de 30.000 € al 1,10 % TIN y 1,10 % 
TAE, siempre y cuando cumplas uno de estos dos requisitos:

Domiciliar tu nómina (importe mínimo 600 €), pensión o desempleo 
(sin importe mínimo) u operar en bolsa con el Bróker Inteligente EVO 
(mín. 1 operación/mes), percibiendo una remuneración de 330 €. 
Siendo el importe máximo a remunerar de 30.000 €. Liquidación 
mensual de interes. Renovable automáticamente cada 4 meses 
según remuneración vigente.

Y si no cumples requisitos indicados en el apartado anterior: 

Cuenta corriente hasta 4.000 € al 0 % TIN y al 0 % TAE y cuenta a 
plazo remunerada y sin comisiones de ningún tipo para un saldo total 
en cuenta de plazo de 30.000 € al 0,70 % TIN y 0,70 % TAE, 
percibiendo una remuneración de 210 €. Siendo el importe máximo a 
remunerar de 30.000 €. Liquidación mensual de intereses. Renovable 
automáticamente cada 4 meses según remuneración vigente. 

SIEMPRE
REMUNERADA
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